平成 18 年 5 月 定例会 議事録

・日 時 ： 平成 18 年 5 月 11 日（木）、19：00 ～ 20：55
・場 所 ： 石川県 NPO 活動支援センター「あいむ」
・出席者 ： 五十嵐、稲葉、黍野、木村、藤田、干場、村中、山崎、山内、吉田 (10 名)
・欠席者 ： 浦、加藤、今度、所村
・ｵﾌﾞ出席 ： 森川(国交省)、松本･浅野(市交通政策課)
・議長 ： 村中     ・書記 ： 山崎

≪議題≫

1、各ｸﾞﾙｰﾌﾟの本年度の活動の取りまとめ 及び 総会までの日程について
2、｢金沢市ゆめまちづくり活動支援事業｣の申請について
3、4 月の活動報告について
4、その他

≪内容≫

議題 1 について
・｢ﾊﾞｽ停､乗継｣(A)、｢外環状道路｣(B)、｢横断歩道｣(C) 、各グループの取りまとめ結果に
 ついて、別途資料を基に報告があった。 （Ａ：吉田、Ｂ：村中、Ｃ：五十嵐）
・各グループの報告の後若干の意見交換を行い、その後総会までの日程を決定した。
  5/20(土)頃：報告書原稿最終締切 → 印刷･製本発注 → 6/5(月)頃､完成予定
  6/8(木)：6 月｢定例会｣ … 報告書配布、新年度の役員体制･活動計画の策定、
              活動報告会･総会準備
  6/24(土)､14:00～17:00：平成 17 年度｢活動報告会･総会｣、会場：あいむ･会議室

議題 2 について
・吉田代表より、金沢市が実施する｢金沢市ゆめまちづくり活動支援事業｣へ参画したい旨
の提案があり、その内容について別添申請書に基づき説明があった。

・意見交換の後、今後の対応を三役に一任することとした。

議題 3 について
・4/9(日)：｢山側環状･全線開通前のウォークラリー｣の模様について、参加報告があった。
（村中、山崎）

・4/15(土)の開通直後の走行体験及び｢今後の課題｣について、別添資料に基づき報告があっ

た。（村中）
・4/29(土･祝)に開通した、富山ライトレールの試乗体験及び運行状況等について報告があ

った。（村中、吉田）

その他
・新年度の活動計画策定にあたり、村中氏より別紙素案が提示され若干意見交換を行った
 が時間が無く、他のメンバーの提案含め次回定例会にて討議することとした。
・活動報告書を金沢市長宛提出する日程については、干場氏に調整いただくこととなった。
  → 後日連絡があり、6/28(水)、10:00～と決定した。

★次回、6 月定例会 … 6 月 8 日(木)、19：00 ～ 於：あいむ｢会議室｣
 ・新年度の活動計画策定にあたり、1 人ずつ計画案の提案を行っていただきますので、
  そのご準備をお願い致します。
 ・当日はその他、新年度の役員体制や活動報告会･総会準備について討議し、活動報告書
  の配布を予定しています。

以 上